PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICÁRIA DE 1ª INSTÂNCIA

Serviço de Distribuição de Mandados Judiciais, Avaliação e Depósito - SDMAD

PUBLICAÇÃO

EDITAL DE LEILÃO

Data: 04/07/2012

O SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO DE MANDADOS JUDICIAIS, AVALIAÇÃO E DEPÓSITO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO - SDMAD, faz saber que serão levados a leilão, pelo maior lanço, os bens penhorados em diversos processos do TRT - 5ª Região, os quais poderão ser encontrados nos endereços constantes do Edital.

A partir desta data, um extrato da relação detalhada dos processos das Varas Trabalhistas que compõem o Pólo estará disponível em cada Secretaria, no quadro mural e no térreo do Fórum Juiz Antônio Carlos Araújo de Oliveira, Salvador/Ba, além de estar sendo publicado nesta data, no Diário Oficial do TRT da 5ª Região, que está à disposição no site www.trt5.jus.br.  A retirada dos bens far-se-á mediante a apresentação do Auto de Arrematação ou Auto de Adjudicação. Os bens não arrematados poderão ser levados a nova hasta pública, conforme calendário oficial.

O presente Edital será afixado nos locais acima indicados e divulgado no site do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, bem como no endereço eletrônico www.nordesteleiloes.com.br.

Segue, abaixo, a relação de processos que serão levados à hasta pública.

Dr. Ivo Daniel Póvoas de Souza

Juiz do Trabalho

Jaqueline Rocha Silva

Diretora do SDMAD

Lote: 1            1ª HASTA - 04/12/2009    2ª HASTA - 03/03/2010    3ª HASTA - 05/05/2010    4ª HASTA - 08/07/2010    5ª HASTA - 01/09/2010    6ª HASTA - 06/10/2010    7ª HASTA - 09/05/2012    8ª HASTA - 15/06/2012
Processo: 0054800-53.2008.5.05.0027 ACIP

Rte: MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO - Adv Rte:
Rdo: FREVO BRASIL INDÚSTRIA DE BEBIDAS LTDA. - Adv Rdo:
Bens: 139 PACOTES COM SEIS UNIDADES DE REFRIGERANTES (GARRAFAS PET'S DE 02 LITROS), MARCA FANTASIA "FREVO", DE SABORES DIVERSOS PERFAZENDO O TOTAL DE 834 UNIDADES DE REFRIGERANTES (AVALIADO(S) EM R$1.807,00. PENHORADO EM 06/07/2011).
Localização: RUA MARTINIANO BONFIM, Nº 796-A, RETIRO, CEP: 40.330.650, SALVADOR/BAHIA
Obs:  VALOR TOTAL DA EXECUÇÃO: R$ 1.760,00

Avaliação: R$ 1.807,00

Data do leilão: 04/07/2012 às 08:30h

Local do leilão: AUDITÓRIO DO FÓRUM JUIZ ANTÔNIO CARLOS ARAÚJO DE OLIVEIRA, RUA MIGUEL CALMON, 285, 11º ANDAR, COMÉRCIO, SALVADOR/BA

Lote: 2            1ª HASTA - 04/12/2009    2ª HASTA - 03/03/2010    3ª HASTA - 09/05/2012    4ª HASTA - 15/06/2012
Processo: 0069700-76.2006.5.05.0038 RT

Rte: ALMIR GOMES LEITE - Adv Rte: NORMA REBOUCAS LIMA DE MOURA

Rdo: JOÃO ROBERTO JARDELINO DE SANTANA - Adv Rdo: JAIRA CAPISTRANO DA CRUZ SOARES

Bens: 1  TELEVISOR DE 20 POLEGADAS, NA COR PRETA, MARCA GRADIENTE, COM CONTROLE PRATA, BOM ESTADO, FUNCIONANDO (AVALIADO(S) EM R$300,00. PENHORADO EM 15/09/2007). 1 TELEVISOR DE 29 POLEGADAS SHARP CINZA GRAFITE, FUNCIONANDO (AVALIADO(S) EM R$400,00. PENHORADO EM 15/09/2007). 1 MESA COM PÉS EM FERRO E TAMPO EM MADEIRITE, MEDINDO APROX. 2,00 X 0,80 M COM SEIS CADEIRAS COM ARMAÇÃO EM FERRO, COM ASSENTO BRANCO EM TECIDO, POUCO CONSERVADOS (AVALIADO(S) EM R$600,00. PENHORADO EM 15/09/2007). 1 RACK P/ TELEVISOR PADRÃO MARFIM , C/ DIVISÓRIAS. (AVALIADO(S) EM R$100,00. PENHORADO EM 15/09/2007). 1 SOFÁ EM CANO DA ÍNDIA 03 LUGARES, COM ALMOFADAS EM NAPA LARANJA (AVALIADO(S) EM R$100,00. PENHORADO EM 15/09/2007). 1 SOFÁ DE DOIS LUGARES C/ ALMOFADAS DO ASSENTO SOLTAS, COR BEGE MOSTARDA, POUCO CONSERVADO (AVALIADO(S) EM R$400,00. PENHORADO EM 15/09/2007). 1 GELADEIRA CÔNSUL PRATICE 340L, C/ FERRUGEM NA LATERAL E PORTA, FUNCIONANDO (AVALIADO(S) EM R$300,00. PENHORADO EM 15/09/2007). 1 CAMA DE CASAL COMUM PADRÃO MOGNO (AVALIADO(S) EM R$200,00. PENHORADO EM 15/09/2007). 1 GUARDA ROUPA, PADRÃO MARFIM, REVESITIDO EM FÓRMICA BRANCA COM SEIS PORTAS E CINCO GAVETAS (AVALIADO(S) EM R$300,00. PENHORADO EM 15/09/2007). 1 FOGÃO CONTINENTAL , BASTANTE ENFERRUJADO (AVALIADO(S) EM R$50,00. PENHORADO EM 15/09/2007). 1 MESA DE CENTRO, EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,60 (AVALIADO(S) EM R$100,00. PENHORADO EM 15/09/2007).
Localização: AV. SANTOS DUMONT, S/N, QD. C, LOTE 16 - CONDOMINIO  VILA INGLESA - LAURO DE FREITAS BA / AVENIDA SANTOS DUMONT,  S/N, LOTE 16, QD C, COND. VILLA INGLESA, KM 1, ESTRADA DO COCO
Obs:  BENS REAVALIADOS EM 23/01/2012

Avaliação: R$ 2.850,00

Data do leilão: 04/07/2012 às 08:30h

Local do leilão: AUDITÓRIO DO FÓRUM JUIZ ANTÔNIO CARLOS ARAÚJO DE OLIVEIRA, RUA MIGUEL CALMON, 285, 11º ANDAR, COMÉRCIO, SALVADOR/BA